MOÇÃO DE PESAR

DISPÕE SOBRE MOÇÃO DE PESAR AOS
FAMILIARES  DO  "CORONEL  JORGE
LUIZ DE MAGALHÃES".

Senhor Presidente

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DO "CORONEL JORGE LUIZ DE MAGALHÃES"
JUSTIFICATIVA

          Com imensa tristeza recebemos a notícia do passamento do nosso amigo Coronel Jorge Luiz.
          Homem prestimoso deixa familiares e amigos inconsoláveis e com muita saudade.
          Coronel  Jorge  Luiz  foi  um  modelo  de  dignidade,  exemplo  de  pessoa  séria,  dedicado,
competente, prestativo, honesto e trabalhador.
          Ingressou na  Polícia  Militar  em 1991,  comandou importantes  unidades  da  PM na região
metropolitana e chegou ao posto número 1 da corporação. Conquistou o mais alto cargo da instituição,
o de Comandante–Geral da PMMT.
          Durante toda sua existência, pautou sua vida por uma retidão de princípios e de exemplos
dignificantes.  Deixa com sua partida  uma profunda lacuna entre  os  familiares  e  amigos.  O seu
falecimento constitui irreparável perda ao nosso convívio. Por essa razão, apresento esta moção de
pesar à família, externando os mais profundos sentimentos pelo seu falecimento e rogando a Deus que
conforte o coração dos familiares enlutados.
          O vereador que o presente subscreve usando das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno desta Casa de Leis, requer seja ouvido o Plenário, e registrado nos Anais desta Casa, voto de
pesar pelo falecimento do “Coronel Jorge Luiz de Magalhães”.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 7 de dezembro de 2021.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003000380039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-07T08:01:37-0400